

«СОГЛАСОВАНО»

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: 547 955,0 руб.

Смета на сумму: 547 955,0 руб.

_____ / _____ /
 « _____ » _____ 20 ____ г.



_____ / *Л.Д. Жилилова*
 _____ 20 ____ г.

Стройка: Ремонтно-восстановительные работы на 2021 год
 Объект: Селемджинский район
ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 5
 (Локальный сметный расчет)
 на ремонт дороги ул. Центральная в п. Экимчан (выборочно)

K2 - коэффициент пересчета основной заработной платы;
 K3 - коэффициент пересчета эксплуатации строительных машин;
 K4 - в т.ч. оплата механизаторов;
 K5 - коэффициент пересчета стоимости материалов.
 K6 - коэффициент пересчета стоимости оборудования.

Сметная стоимость: **547,955 тыс. руб.**
 Нормативная трудоемкость: **0,315 тыс.чел.ч**
 Сметная заработная плата: **104,793 тыс. руб.**

Составлена в текущих ценах по НБ: "ТСНБ-2001 Амурской области (эталон) с доп. и изм. 1".

№ поз	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Количество	Стоим. ед., руб.		Общая стоимость, руб.			Затр. труда рабочих, не зан. обл. машин, чел-ч	
			всего	экс. маш.	всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш.	обслуж. машины	
			оплата труда осн. раб.	в т.ч. опл. труда мех.			в т.ч. опл. труда мех.	на ед.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

Подготовительные и заключительные работы

1. Е27-09-008-03	0,07	<u>95 422.62</u>	<u>23 734.88</u>	6 679,58	5 018,14	<u>1 661.44</u>	<u>287.28</u>	<u>20.1096</u>
Демонтаж дорожных знаков бесфундаментных на деревянных кругляках, 100 знаков		71 687,74	6 570,87			459,96	14,59	1,0213

Удал.ресурсы: С101-9610

Поправки: ПЗ: *0.8; М: *0

Накладные расходы

Сметная прибыль

Всего с НР и СП

- K2 = 32.56; K3 = 10.4; K4 = 32.56; K5 = 5.49; K6 = 1

149	8 162,37
81	4 437,26
	19 279,21

2. Е27-09-008-01	0,1	<u>151 726.69</u>	<u>28 687.75</u>	15 172,67	11 379,00	<u>2 868.78</u>	<u>364.8</u>	<u>36.48</u>
------------------	-----	-------------------	------------------	-----------	-----------	-----------------	--------------	--------------

Установка дорожных знаков бесфундаментных на металлических стойках, 100 знаков		113 790,04	8 067,07		806,71	14,28	1,428
<i>Удал.ресурсы: C101-9610; C110-9181</i>							
Накладные расходы	149			18 156,71			
Сметная прибыль	81			9 870,43			
Всего с НР и СП				43 199,81			
- К2 = 32.56; К3 = 10.33; К4 = 32.56; К5 = 5.6; К6 = 1							
<hr/>							
3. С101-4294	10	1 808.35		18 083,50			
Знаки дорожные на оцинкованной подоснове со световозвращающей пленкой приоритета, размером 900х900х900 мм, тип 2.3.1-2.3.7, 2.4, шт.							
Текущая цена							
<hr/>							
<i>Восстановление земляного полотна</i>							
4. Е01-01-013-03	0,5	50 797.52	47 890.28	25 398,77	1 424,83	23 945.14	9,98
		2 849,65	13 889,12			6 944,56	28,92
Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью 1 (1-1,2) м3, группа грунтов 3, 1000 м3 грунта							
Накладные расходы	100			8 369,39			
Сметная прибыль	43			3 598,84			
Всего с НР и СП				37 367,00			
- К2 = 32.56; К3 = 8.38; К4 = 32.56; К5 = 11.85; К6 = 1							
<hr/>							
5. Т03-21-01-003	800	80,26	80,26	64 208,00		64 208.00	
Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 3 км, 1 т груза							
Объем: 500*1,6							
- К2 = 1; К3 = 15.03; К4 = 1; К5 = 1; К6 = 1							
<hr/>							
6. Е01-01-016-02	0,5	6 814.24	5 725.93	3 407,13	521,13	2 862.97	3,65
		1 042,25	2 004,72			1 002,36	3,97
Работа на отвале, группа грунтов 2-3, 1000 м3 грунта							
Накладные расходы	100			1 523,49			
Сметная прибыль	43			655,10			
Всего с НР и СП				5 585,72			
- К2 = 32.56; К3 = 10.88; К4 = 32.56; К5 = 11.84; К6 = 1							

7. E01-02-001-01	0,5	<u>24 150.01</u>	<u>24 150.01</u>	12 075,01		<u>12 075.01</u>		
Уплотнение грунта прицепными катками на пневмоколесном ходу 25 т на первый проход по одному следу при толщине слоя 25 см, 1000 м3 уплотненного грунта			8 706,22			4 353,11	17,24	8,62
Накладные расходы	100			4 353,11				
Сметная прибыль	43			1 871,84				
Всего с НР и СП				18 299,96				
- K2 = 1; K3 = 10.48; K4 = 32.56; K5 = 1; K6 = 1								
8. E01-02-001-07	0,5	<u>11 885.98</u>	<u>11 885.98</u>	5 942,99		<u>5 942.99</u>		
На каждый последующий проход по одному следу добавлять к расценке 01-02-001-01, 1000 м3 уплотненного грунта			4 575,33			2 287,67	1,51	0,755
Поправки: ПЗ: *6								
Накладные расходы	100			2 287,67				
Сметная прибыль	43			983,70				
Всего с НР и СП				9 214,36				
- K2 = 1; K3 = 7.79; K4 = 32.56; K5 = 1; K6 = 1								
9. E01-02-027-12	0,9	<u>13 984.23</u>	<u>4 969.99</u>	12 585,81	8 112,82	<u>4 472.99</u>	<u>32.08</u>	<u>28.872</u>
Планировка откосов и полотна насыпей механизированным способом, группа грунтов 2, 1000 м2 спланированной площади		9 014,24	1 369,80			1 232,82	2,87	2,583
Накладные расходы	84			7 850,34				
Сметная прибыль	38			3 551,34				
Всего с НР и СП				23 987,49				
- K2 = 32.56; K3 = 10.95; K4 = 32.56; K5 = 1; K6 = 1								
Восстановление придорожных канав								
10. E01-01-013-08	0,128	<u>51 195.28</u>	<u>47 890.94</u>	6 553,00	417,06	<u>6 130.04</u>	<u>11.41</u>	<u>1.46048</u>
Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов 2, 1000 м3 грунта		3 258,28	15 891,88			2 034,16	33,09	4,23552
Накладные расходы	100			2 451,22				
Сметная прибыль	43			1 054,02				
Всего с НР и СП				10 058,24				
- K2 = 32.56; K3 = 9.89; K4 = 32.56; K5 = 11.84; K6 = 1								
11. T03-21-01-003	217,6	<u>80.26</u>	<u>80.26</u>	17 464,58		<u>17 464.58</u>		

Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами
 грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на
 расстояние до 3 км, 1 т груза

Объем: 128*1,7

- K2 = 1; K3 = 15.03; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1

12. E01-02-044-01	0,5	<u>224 372.13</u>	<u>162.91</u>	112 186,07	42 727,51	<u>81,46</u>	<u>281</u>	<u>140,5</u>
Устройство каменной наброски или призмы, 100 м3 камня в деле		85 455,02						
<i>Накладные расходы</i>	84			35 891,11				
<i>Сметная прибыль</i>	38			16 236,45				
<i>Всего с НР и СП</i>				164 313,63				
- K2 = 32.56; K3 = 14.69; K4 = 1; K5 = 30.26; K6 = 1								
13. E01-03-045-02	0,7	<u>40 370.80</u>	<u>26 044.07</u>	28 259,56	10 028,71	<u>18 230.85</u>	<u>45.93</u>	<u>32.151</u>
Устройство сливной призмы и кюветов в выемках, группа грунтов 2 м, 100 м3 грунта		14 326,73	8 632,31			6 042,62	18,87	13,209
<i>Накладные расходы</i>	100			16 071,33				
<i>Сметная прибыль</i>	43			6 910,67				
<i>Всего с НР и СП</i>				51 241,56				
- K2 = 32.56; K3 = 9.27; K4 = 32.56; K5 = 1; K6 = 1								
. ИТОГО ПО СМЕТЕ				328 016,67	79 629,20	<u>159 944.25</u>		<u>266.38808</u>
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -				246 344,09	79 629,20	<u>25 163,97</u>		<u>48,29682</u>
. МАТЕРИАЛОВ -				18 083,50		<u>25 163,97</u>		<u>48,29682</u>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=149 - по стр. 1, 2; %=100 - по стр. 4, 6-8, 10, 13; %=84 - по стр. 9, 12)				105 116,74				
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=81 - по стр. 1, 2; %=43 - по стр. 4, 6-8, 10, 13; %=38 - по стр. 9, 12)				49 169,65				
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -				400 630,48				
СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -				81 672,58		81 672,58		
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -				81 672,58				
. ВСЕГО ПО СМЕТЕ				482 303,06				
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ				105 116,74				
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ				49 169,65				
справочно								
Материалы				88 443,22				
Оплата труда рабочих				79 629,20				
Эксплуатация машин				159 944,25				

в т. ч. оплата труда механизаторов
Итого без оборудования, пусконаладочных работ

25 163,97
482 303,06

Значение К зоны

1,00

С К зоны

482 303,06

Итого с оборудованием, пусконаладочными работами

482 303,06

НДС, %

20

96 460,61

ВСЕГО ПО СМЕТЕ

578 764

Договорной понижающий коэффициент

0,946767594

ВСЕГО ПО СМЕТЕ

547955

Составил:

глава рабочего поселка (пгт) Филиппан Т. Клеменов
(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил:

(должность, подпись, Ф.И.О)